



VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Rinktinės g. 50, LT-09318 Vilnius, tel.: (8 5) 275 1990, 275 1961, 275 6925,

el. p. vrsta@vrsta.lt, interneto svetainė www.vrsta.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188708224

SĮ Vilniaus rajono autobusų parkui

2019-06-11 Nr. A331/14-1111/14.10
I Nr.

RAŠTAS

DĖL VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ, SUSIJUSIŲ SU SAVIVALDYBĖS ĮMONE VILNIAUS RAJONO AUTOBUSŲ PARKU

Šiuo raštu dėl Vilniaus rajono savivaldybės lūkesčių (toliau – Raštas) pateikiami Vilniaus rajono savivaldybės lūkesčiai dėl savivaldybės įmonės Vilniaus rajono autobusų parko (toliau – Įmonė) veiklos kryptių, Įmonei keliamų tikslų ir veiklos principų. Lūkesčiai formuluojami 4 metų laikotarpiui, tačiau pagal poreikį Raštas gali būti atnaujinamas. Raštas turėtų tapti pagrindu rengiant ir peržiūrint Įmonės strategiją. Raštas nėra teisinis įpareigojimas ir yra skirtas tarp Įmonės ir Vilniaus rajono savivaldybės administracijos bendradarbiavimui skatinti.

Šiuo raštu Vilniaus rajono savivaldybės administracija nesiekia apriboti ar be reikalo išplėsti Įmonės ir jos valdymo organų teisių ir pareigų.

ĮMONĖS PAGRINDINĖ VEIKLA

Įmonės pagrindinė veikla yra keleivių vežimas autobusais, turistinių autobusų nuoma.

Įmonės pagrindinis tikslas - teikti keleivių vežimo reguliaraus susiekimo maršrutais viešąsias paslaugas, racionaliai naudoti įmonės turtą bei kitus išteklius ir produktyviai vystyti veiklą vietiniais (priemiestiniais) maršrutais, turistinių maršrutų įsisavinimo ir plėtimo srityje ir teikti kitas su keleivių vežimu susijusias paslaugas.

Įmonė yra Savivaldybės valdoma Įmonė, todėl privalo ne tik siekti Įmonės verslo vertės augimo, bet vykdyti veiklą pagal aukščiausius skaidrumo, valdysenos, etikos kriterijus.

VEIKLOS LŪKESČIAI IR KELIAMI TIKSLAI

Savivaldybė tikisi, kad Įmonė taps moderni ir šiuolaikiška įmonė, teikianti aukščiausios kokybės paslaugas. Sudaryti kuo geresnes ir palankesnes sąlygas teikti keleivių vežimo paslaugas, autobusų nuomos paslaugas komfortiškais autobusais įvairioms kelionėms ir išvykoms.

Tikimasi, kad Įmonė Nuosekliai plės Įmonės teikiamų paslaugų spektrą, lanksčiai ir greitai reaguos į rinkos reikalavimus bei pokyčius bei nuolat ieškos techninių sprendimų plėtojant įmonės veiklą. Optimizuos patiriamas sąnaudas ir išlaidas, gerins pajamų surinkimą, kad nepatirtų nuostolių.

Ilgalaikė nauda savininkui. Įmonės valdyba turėtų Įmonės strategijoje nustatyti siekiamą iki 2022-12-31 nuosavo kapitalo grąžą (ROE), ne mažesnę kaip 1 proc.

Savivaldybė turės garantijas, kad savivaldybės įmonė, kurią savivaldybė kontroliuoja panašiai, kaip ji kontroliuoja savo padalinius, užtikrins reikalui esant maršrutų aptarnavimą sąlygomis, kuriomis neapsiimtų tuos maršrutus aptarnauti tokiu mastu ar tokiomis pačiomis sąlygomis, atsižvelgdamos į savo komercinius interesus, kitos rinkoje esančios keleivių vežimo paslaugas teikiančios įmonės.

Savivaldybei svarbių funkcijų užtikrinimas. Įmonė turėtų užtikrinti nepertraukiamą, kokybišką maršrutų krypčių aptarnavimą pagal pasirašytas su Savivaldybe sutartis, teisingą ir sąvalaikį sutartyse numatytą ataskaitų pateikimą.

Pažangi įmonė. Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas Įmonės vertei didinti - Įmonė turėtų tapti pažangi, veikti pagal rinkos poreikius, teikti aukštos kokybės paslaugas. Savivaldybė tikisi, kad įmonė modernizuos keleivinio transporto ūkį, iki 2022-12-31 pasieks, kad 60 procentų naudojamų keleivinio transporto priemonių atitiktų EURO 4 arba vėlesnius ekologinius standartus.

Efektyvi veikla. Įmonė turi užtikrinti efektyvią ir geriausią valdymo praktiką atitinkanti valdymą. Atsižvelgiant į Vilniaus rajono gyventojų, esamų ir potencialių klientų poreikius ir lūkesčius, besikeičiančią ekonominę, socialinę aplinką, teikti profesionalias ir kokybiškas keleivių vežimo paslaugas, nuolat investuoti į paslaugų plėtros galimybes bei darbuotojų darbo kokybės gerinimą. Aprūpinti Vilniaus rajono gyventojus visuomeninio transporto paslaugomis.

Skaidrumas. Savivaldybė, tikisi, kad Įmonėje bus įdiegtos korupcijos prevencijos ir rizikų valdymo priemonės, o viešieji pirkimai bus atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis. Įmonė turėtų užtikrinti, kad viešai būtų skelbiama Įmonės strategija ar bent jos santrauka, veiklos ataskaitos (išskyrus duomenis, sudarančius komercinę paslaptį), vadovų darbo užmokestis ir kita teisės aktais nustatyta informacija.

Socialinė atsakomybė. Įmonė turėtų užtikrinti darbuotojams sąžiningą ir rinkos sąlygas atitinkantį darbo užmokestį ir aplinką.

Atsakomybė. Vadovaudamasi galiojančiais teisės aktais Įmonė turi teikti Įmonės savininkui Įmonės įstatų, metinių ir tarpinių finansinių ataskaitų rinkinių, Įmonės metinių ir tarpinių pranešimų, auditoriaus išvadų ir finansinių ataskaitų audito ataskaitų, valdybos pasiūlymų ar atsiliepimų, kitų Įmonės dokumentų, kurie turi būti vieši pagal įstatymus, taip pat kitų Įmonės įstatuose nurodytų dokumentų kopijas, valdybos posėdžių protokolus ir su jais susijusią medžiagą, informaciją apie esminius įvykius ir esamas rizikas.

Įmonės valdyba turėtų veikti nepriklausomai, tačiau Vilniaus rajono savivaldybės administracija tikisi, kad valdyba iš anksto informuos ne tik apie esminius sprendimus, bet ir apie kitus potencialiai su Įmonės savininko interesais susijusius svarbius sprendimus:

- potencialius valdybos narių interesų konfliktus;
- potencialius teisinius ginčus;
- galimą Įmonės vadovo, darbuotojų ar susijusių šalių sukčiavimą;
- didelio masto darbuotojų atleidimą;
- planuojamą stambų įsigijimą ar pardavimą;
- galimą žalą visuomenei, gamtai, ekonomikai ir valstybės saugumui;
- bet kokio masto korupciją ar politinę intervenciją;
- kitas esmines rizikas, keliančias grėsmę Įmonės veiklos tęstinumui.

Administracijos direktoriaus pavaduotoja,
pavaduojanti administracijos direktorių



Beata Maliušickaja